CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

                                                                          REQUERIMENTO N22/2021 TERRAPLANAGEM,DRENAGEM E ASFALTO NA RUA JOÃO PESSOA, BARRO BELO HORIZONTEREQUERIMENTO n
27 2021 asfalto e drenagem.docx

1

REQUERIMENTO N° 27/2021

Autora: Maria Cristina Coimbra Mutran

Assunto: Indico terraplanagem, drenagem e asfalto de um pequeno trecho localizado na Rua

João Pessoa, entre a Rua Fortaleza e Av. Rio Branco, bairro Belo Horizonte, Marabá-Pará.

        Senhor Presidente

        Senhores Vereadores

A vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, inciso V e VII do Regimento Interno, requer que seja encaminhado

ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, para que através da Secretária Municipal de Obras

Públicas – SEVOP seja realizado o serviço de terraplanagem, drenagem e asfalto de um

pequeno trecho localizado na Rua João Pessoa, entre a Rua Fortaleza e a Avenida rio Branco,

bairro Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Devido às péssimas condições em que se encontra esse pequeno trecho citado acima e

devido também a esse período chuvoso, valas abriam impossibilitando a passagem de veículos

e até mesmo pedestres, venho solicitar uma atenção a esta rua, sendo que com isso

proporcionaremos uma melhor qualidade de vida aos moradores. Diante do exposto, solicito e

agradeço aos nobres pares, aprovação do requerido, e sugiro que da decisão desta Casa de

Leis seja encaminhado expediente a Associação dos Moradores do referido bairro, bem como

a imprensa local.

Marabá 07 de abril de 2021

Maria Cristina Coimbra Mutran

Vereadora-MDB

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

                                                                          REQUERIMENTO N22/2021 TERRAPLANAGEM,DRENAGEM E ASFALTO NA RUA JOÃO PESSOA, BARRO BELO HORIZONTEREQUERIMENTO n
27 2021 asfalto e drenagem.docx

2